

REPUBLICA DE COLOMBIA
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO PNUD

**DOCUMENTO No.1 DE RESPUESTAS SOLICITUD DE ACLARACIONES EFECTUADAS POR
ESCRITO SOBRE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN**

PROCESO A2018-00088

Febrero 14 de 2018

OBJETO: Adquisición de equipos celulares 4G Smartphone para la oficina de UNODC con sede en Bogotá.

A continuación, se da respuesta a las solicitudes de aclaración recibidas por escrito por parte de algunos posibles proponentes, dentro del tiempo establecido para tal fin:

PREGUNTA 1: Documentos que deberán presentarse: Autorización de la compañía por parte del fabricante como agente de ventas (si el suministrador no es el fabricante)

Comedidamente solicitamos a la entidad permitir que esta certificación pueda ser expedida por un DISTRIBUIDOR MAYORISTA ya que no todos los proveedores compramos directo al Fabricante.

RESPUESTA: Se acepta solicitud. Para este proceso se acepta la autorización por parte del Fabricante o la Certificación expedida por el Distribuidor Mayorista

PREGUNTA 2: Solicitamos aclarar si la propuesta se debe enviar en Físico o debe ser creada a través de la herramienta.

RESPUESTA: La propuesta debe ser enviada en físico como solicitado en el pliego del proceso. Por favor validar la información en el documento SdC, página No 1.

PREGUNTA 3: Exención tributaria: Con respecto a este numeral solicitamos indicar si en la propuesta se debe incluir el Valor del IVA, o este no deberá ser tenido en cuenta en la presentación de la oferta.

RESPUESTA: Se deberá incluir el IVA y otros impuestos indirectos aplicables, cómo se solicita en el documento de SdC, Ítem IVA sobre el Precio Cotizado, página No 2.

PREGUNTA 4: Solicitamos comedidamente se sirvan tener en cuenta diversas fichas técnicas de celulares, con el ánimo que la entidad pueda ampliar la posibilidad de escoger modelos y marcas que cumplen los requerimientos de capacidad de comunicación, robustez y rangos de protección IP de otros teléfonos diferentes al Caterpillar S41.

Adicionalmente mejorando la competencia económica ya que son significativamente más económicos que Caterpillar.

RESPUESTA: Se acepta solicitud. Por favor revisar la adenda No.1.

PREGUNTA 5: ¿Es posible presentar esta oferta vía correo electrónico?

RESPUESTA: La propuesta debe ser enviada en físico como solicitado en el pliego del proceso. Por favor validar la información en el documento SdC, página No 1.

PREGUNTA 6: Por favor confirmar la fecha de entrega de ofertas, ya que en la página aparece como fecha límite, “martes 20 de febrero de 2018 a las 16:00 h”, y en el pliego da la fecha “27 de febrero de 2018 a más tardar a las 10:00 a.m.” Favor confirmar esta información.

RESPUESTA: Se modifica la fecha de cierre; revisar adenda No. 1.